
 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 

Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCIÓN DCS 616/2024 

Ref EXP 1162/2018  
Bahía Blanca, 28 de noviembre de 2024  

 

VISTO 

El contenido de la Resolución AU-11/2018 que crea la carrera de “Especialización en 

Educación para Profesionales de la Salud” en el ámbito de la Universidad Nacional del Sur. 

El contenido de la Resolución CSU-488/2019 que aprueba el reglamento de funcionamiento 

de la “Especialización en Educación para Profesionales de la Salud”. 

El contenido de la Resolución CSU-567/2011 que aprueba el reglamento de estudios de 

posgrado profesionales. 

El contenido de la Resolución 535/24 que avala el listado de inscriptos para cursar la 

“Especialización en Educación para Profesionales de la Salud”, año 2022. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 Que, el Coordinador Académico de la Especialización en Educación para Profesionales 

presenta el dictamen del Comité Académico Nº 3/2024 de fecha 14 de octubre para ser tratado por 

el Consejo Departamental; 

 Que, el dictamen propone un listado con 6 (SEIS) aspirantes para inscribir como estudiantes 

de la carrera de posgrado Especialización en Educación para Profesionales 1º cohorte año 2022;  

Que, de los 6 (SEIS) postulantes admitidos, 3 (TRES) completaron adecuadamente los 

requisitos de inscripción, cumplieron con los criterios exigidos y fueron evaluados por el Comité 

Académico de la “Especialización en Educación para Profesionales de la Salud”; 

Lo aprobado en sesión ordinaria el 27 de noviembre; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Derogar la Resolución DCS 535/24. 

 

ARTÍCULO 2°: Avalar el listado de inscriptos para cursar la “Especialización en Educación para 

Profesionales de la Salud”, año 2022, que figura como anexo I. 

 

ARTÍCULO 3°: Infórmese a las/os inscriptas/os y al Comité Académico de la Especialización en 

Educación para Profesionales de la Salud. Elévese a la Subsecretaría de Posgrado. 

 

 
 



 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 

Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

ANEXO I 
Res DCS 616/2024 

 
LISTADO DE INSCRIPTOS ADMITIDOS 

Especialización en Educación para Profesionales de la Salud 
 
 

1. BIAGGIONI, MARTIN A DNI 30192053 Argentina 

2. GALIZZI DECIMA, CAROLINA L DNI 93263160 Uruguaya 

3. LAGARRIGUE LAZARTE, MARIEL DNI 34032288 Argentina 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2024-11-29T08:48:32-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-11-29T09:00:58-0300
	BADR Pablo Julian




